

Aanbesteding: Sanitaire voorzieningen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 PvE, eis 135 & 136

Vraag:

Aanbestedende dienst beschrijft dat de luchtverfrissers op batterijen dienen te functioneren. Batterijen zijn chemisch en daarmee niet goed voor het milieu en ook geen duurzame keuze. In het kader van duurzaamheid is een luchtverfrisser op basis van verdamping wel een duurzame keuze waarbij extra geurverspreiding tot stand komt door beweging (luchtcirculatie). Neemt u ons advies over? Zo nee, kunt u uw antwoord beargumenteren?

Antwoord:

Dit is niet akkoord. In het kader van de huidige status en de oude inrichting/indeling van de toilet ruimten blijft de eis van kracht dat luchtverfrissers op batterijen dienen te functioneren.

Beantwoord op: 09-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 PvE, Eis 106

Vraag:

Inschrijvende partij werkt met een 'bag-in-the-box' systeem waarbij de dameshygiëneboxen op locatie geledigd en gereinigd worden. Hierdoor zijn er minder logistieke bewegingen wat bijdraagt aan CO2-reductie. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord. Inschrijver laat de dameshygiëneboxen op locatie waar ze worden gereinigd en geledigd. Dit heeft geen consequenties voor het prijzenblad.

Beantwoord op: 09-12-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 PvE, eis 75 t/m 84

Vraag:

Aanbestedende dienst beschrijft duurzaamheid hoog in het vaandel te hebben staan en dat inkopen geen schade mogen veroorzaken aan mens, dier en milieu. Inschrijvende dienst constateert dat u katoenen handdoekrollen uitvraagt, deze katoenen handdoekrollen zijn allerm minst duurzaam of goed voor het milieu. Na gebruik dienen ze te worden opgehaald wat extra CO₂-uitstoot genereert en daarnaast moeten deze rollen worden gewassen. Daarnaast leven we momenteel in een situatie waarbij we kruisbesmetting dienen te voorkomen. Katoenen handdoekrollen zijn een bron van bacteriën waarbij kruisbesmetting niet is uit te sluiten doordat de gebruikte rol langere tijd in de handdoekdispenser blijft zitten. Een veel duurzamere en hygiënisch meer verantwoorde keuze zijn papieren handdoekrollen waarbij het gebruikte papiertje in de prullenbak verdwijnt en weer gerecyceld kan worden. Neemt u ons advies over? Zo nee, kunt u uw antwoord beargumenteren?

Antwoord:

De eis voor katoenen handdoekrollen blijft staan.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PvE, eis 17 en eis 70

Vraag:

Aanbestedende dienst beschrijft dat de dispensers van de inschrijver vrij zijn van ABS. Ervaring en kennis leert men dat deze kunststof juist enorm duurzaam is doordat deze talloze keren gerecyceld kan worden tot nieuwe producten. De dispensers van inschrijver zijn gemaakt van 100% gerecyceld ABS wat maakt dat deze dispensers 100% circulair en duurzaam zijn en zelfs meerdere duurzaamheidscertificeringen hebben. Door deze eis zouden wij als inschrijvende partij niet in kunnen schrijven terwijl u in eis 70 beschrijft dat de dispensers een duurzaamheidskeurmerk dienen te bevatten. Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, kunt u uw antwoord beargumenteren?

Antwoord:

Wij wijzigen de eis als volgt:
alle dispensers dienen te bestaan uit: cadmium vrij ABS kunststof en dienen vrij te zijn van PVC.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Eis 70

Vraag:

Een duurzaamheidskeurmerk op de dispensers is een unicum in de markt, waardoor op voorhand diverse inschrijvers zijn uitgesloten van deelname. In combinatie met uw overige eisen is er maar één partij die daar aan kan voldoen. De dispenser vertegenwoordigt slechts een beperkt gedeelte van de milieu impact. Van grotere invloed zijn de verbruiksartikelen en dienstverlening/bedrijfsvoering in zijn totaal. We verzoeken u de eis aan te passen naar: "De dispensers zijn representatief, duurzaam en eenvoudig te reinigen. Tevens beschikt inschrijver over duurzaamheidskeurmerken waarmee de beperking van de impact op het milieu wordt aangetoond". Hiermee garandeert u niet alleen een duurzaam assortiment, maar ook de bijbehorende dienstverlening en voorkomt u tegelijkertijd de uitsluiting van een significant deel van de markt waardoor u handelt in lijn met het gelijkheidsbeginsel. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Wij zijn akkoord en passen de eis als volgt aan:

De dispensers zijn representatief, duurzaam en eenvoudig te reinigen.

Daarnaast beschikt inschrijver over duurzaamheidskeurmerken waarmee de beperking van de impact op het milieu wordt aangetoond.

Beantwoord op: 09-12-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

6

Onderwerp:

Eis 85 en 86

Vraag:

Begrijpt inschrijver correct dat u naast vouwhanddoekjes (Eis 87 t/m 92) en katoen, bij eis 85 en 86 verwijst naar een papierautomaat waarbij het gebruikte papier niet afscheurt en wordt opgenomen in een separaat compartiment in de dispenser (net zoals bij het katoen)? Dit gesloten systeem voorkomt volle afvalzakken met papierafval, veelvuldig wisselen van afvalzakken met vouwpapier en is tevens tussentijds bijvulbaar.

Antwoord:

Er worden alleen papieren Z-vouw handdoeken uitgevraagd. Er wordt geen afscheur-systeem met een separaat compartiment in de dispenser gevraagd.

Beantwoord op: 09-12-2021**Label:** Uitvoering

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Eis 75 t/m 84 & opdrachtomschrijving

Vraag:

In uw opdrachtomschrijving geeft u aan een duurzamer product te willen in lijn met de huidige oplossing. Katoen is in de basis een uiterst duurzame oplossing doordat iedere rol veelvuldig wordt gereinigd. Hierdoor staat 1 katoenen rol tijdens de levensduur gelijk aan ongeveer 130 kg papieren vouwhanddoekjes. Verwacht u van inschrijver een verdere verduurzaming in de vorm van (aantoonbaar) biologisch geteeld katoen of zijn inschrijvers vrij zelf een keuze te maken in het type katoen?

Antwoord:

Wij waarderen deze suggestie met het oog op duurzaamheid. Voor deze aanbesteding laten we de keuze vrij aan inschrijvers.

Beantwoord op:

09-12-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Eis 106

Vraag:

Neemt inschrijver correct aan dat de DVC's in het geheel gewisseld dienen te worden voor een schoon exemplaar, waarna deze professioneel, van binnen en buiten, worden gereinigd? Zo niet, begrijpt inschrijver correct dat u ook toestaat dat de inhoud op uw locatie wordt geleege?

Antwoord:

Dit is akkoord. Inschrijver staat toe dat de dameshygieneboxen op locatie worden gereinigd en geledigd.

Beantwoord op:

09-12-2021

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Wens A - Plan van aanpak

Vraag:

U wens de installatie plaats te laten vinden tussen 1 april en 14 april 2022. Neemt inschrijver correct aan dat u hier refereert naar de daadwerkelijke (de) montage van de producten? Met andere woorden, staat u toe dat voorbereidende activiteiten zoals de inventarisatie voor deze periode plaatsvinden? Dit komt de kwaliteit van de implementatie ten goede zonder

dat de verstoring van uw werkproces toeneemt.

Antwoord:

Dit is akkoord. De voorbereidingen kunnen in overleg met de opdrachtgever eerder plaatsvinden. De (de) montage dient plaats te vinden tussen 1 en 14 april 2022.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Eis 131

Vraag:

In verband met de desinfecterende werking is de seatcleaner niet pH-neutraal. Het product is wel gecertificeerd conform de geldende regelgeving (NEN normen) en volledig veilig te gebruiken. Wij verzoeken u dit gedeelte van de eis te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u nadere toelichting bieden?

Antwoord:

Dit is akkoord. De eis wordt aangepast naar een zo neutraal mogelijke PH waarde, waarbij de desinfecterende werking behouden blijft.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Eis 103

Vraag:

Praktisch gezien wordt de non-touch mechaniek op basis van een voetpedaal doorgaans als zeer onprettig ervaren door de gebruiker. Dikwijls is er beperkte ruimte in het toilet en dient de gebruiker zich in een ongemakkelijke houding te wringen om het voetpedaal te gebruiken. Inschrijver verzoekt, in het kader van gebruiksvriendelijkheid, de eis aan te passen en uit te gaan van non-touch via sensor. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u nadere toelichting bieden?

Antwoord:

Dit is akkoord. De sensor dient o.b.v. non-touch te worden uitgevoerd.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Eis 79

Vraag:

De handdoekautomaat is geschikt voor katoenen netversterkte handdoekrollen of cassettes. Nemen wij het correct aan dat u katoenen handdoekrollen of netversterkte papieren handdoekrollen bedoelt? Katoenen handdoekrollen bevatten geen netversterking, aangezien de rol van zichzelf niet scheurt zoals bij papier het geval is.

Antwoord:

Het betreft inderdaad katoenen handdoekrollen zonder netversterking.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Wens A - Plan van aanpak

Vraag:

(Een gedeelte van) uw huidige assortiment in nog in goede staat. Staat u ervoor open om een gedeelte van deze producten te handhaven met de voorwaarde dat geen concessies worden gedaan op uitstraling en functionaliteit? Hierdoor wordt de potentie van de grondstoffen optimaal benut, voorkomt de inzet van nieuwe dispensers en beperkt de impact van de implementatie. Inschrijver stelt voor om tijdens de implementatie te bepalen welke dispensers hiervoor geschikt zijn. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u nadere toelichting bieden?

Antwoord:

Dit is niet akkoord. Iedere inschrijver dient nieuwe dispensers te leveren en de bestaande te verwijderen. De reden hiervoor is dat opdrachtgever een gelijk level playing field wenst.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Eis 73

Vraag:

Voor desinfectiemiddelen gelden (separate) Europese richtlijnen. Neemt inschrijver correct aan dat desinfectiemiddelen (evenals luchtverfrissers, zoals u beschrijft) zijn vrijgesteld van deze eis, mits inschrijver kan aantonen dat aan het product voldoet aan de geldende NEN normen? Zo niet, kunt u

nadere toelichting bieden?

Antwoord:

Uw aanname is correct.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Eis 17 & 62

Vraag:

In eis 17 beschrijft u dat dispensers van ABS kunststof niet zijn toegestaan. Bij eis 62 beschrijft u vervolgens dat de dispensers in kunststof leverbaar moeten zijn. Vrijwel alle kunststof dispensers in de markt zijn gemaakt van ABS kunststof. Dit materiaal is slijtvast, slagvast en zeer geschikt voor hergebruik en recycling. Wij verzoeken u eis 17 aan te passen en ABS kunststof toe te staan. Om de duurzaamheid te waarborgen doen wij het volgende tekstvoorstel: "alle dispensers zijn van cadmium vrij ABS kunststof en vrij van PVC". Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u nadere toelichting bieden?

Antwoord:

Wij zijn hier mee akkoord en wijzigen de eis als volgt:
alle dispensers dienen te bestaan uit: cadmium vrij ABS kunststof en dienen vrij te zijn van PVC.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Eis 8

Vraag:

Hier beschrijft u dat na afloop van de overeenkomst de op dat moment nieuwe leverancier zorgdraagt voor de demontage en recycling van de oude dispensers. Wij verzoeken u deze eis te wijzigen in de op dat moment nieuwe leverancier demonteert de huidige dispensers en retourneert deze naar de 'vertrekkende leverancier'. Hiermee bereikt u dat de dispensers gerecycled worden volgens de werkwijzen van de leverancier van wie de dispensers zijn. Gaat u hiermee akkoord? Indien niet wilt u dan beargumenteren waarom niet.

Antwoord:

Dit is akkoord. De te retourneren dispensers gaan na afloop van de nu af te

sluiten overeenkomst. retour naar de vertrekkende leverancier.

Beantwoord op: 09-12-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:
Prijzenblad Katoen
I.v.m. hygiëne en de huidige situatie Covid-19. Verzoekt inschrijver om papieren handdoeken toe te laten i.p.v. katoen.

Antwoord:
Zie het antwoord op vraag 3.

Beantwoord op: 09-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Eis 138 en 139

Vraag:
Bij eis 138 en 139 stelt u het volgende 'Voldoet aan alle eisen voor hygiënische handdesinfectie (EN1500) en voldoen aan de producteisen van Werkgroep Infectie Preventie (WIP) en World Health Organization (WHO). Het middel is aangenaam aan te brengen met desinfectievloeistof (gel) met ethanol'. Met de beoogde dispenserlijn voldoet Inschrijver niet aan de gestelde eis. Staat u, gezien het geringe aantal van 33 dispensers, toe dat Inschrijver hier een ietwat afwijkende dispenser voor aanbiedt? Graag uw bevestiging.

Antwoord:
Dit is niet akkoord.

Beantwoord op: 09-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Eis 17

Vraag:
Kunt u toelichten waarom u eis 17 zo specifiek stelt? Inschrijver biedt een dispenserlijn aan die voorzien is van o.a. het Cradle to Cradle certificaat en

voldoet hiermee aan uw duurzaamheidsambities maar niet volledig voldoet aan deze eis. Deze dispensers zijn oneindig herbruikbaar. Staat u toe dat Inschrijver met deze dispenserlijn inschrijft? Zo niet, graag uw nadere toelichting.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 15.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Eis 91

Vraag:

Eis 91 – De minimale kwaliteitseis van Inschrijver betreffende papier is 2-laags. Staat u toe dat Inschrijver met 2-laags papier inschrijft?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Luchtverfrisser

Vraag:

U eist een vrij specifieke luchtverfrisser, werkzaam op batterijen en met sprayinterval. Inschrijver werkt met een zeer duurzame luchtverfrisser die niet werkt op batterijen, iets wat volledig past bij uw duurzaamheidsambities. Ook werkt de luchtverfrissers niet met een sprayinterval maar de luchtverfrisser werkt o.b.v. luchtcirculatie. Deze luchtverfrisser overtreft uw wensen maar voldoet niet helemaal aan de eisen. Kunt u bevestigen dat Inschrijver met deze luchtverfrisser mag inschrijven?

Antwoord:

Dit is niet akkoord, zie vraag 1 voor de toelichting.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Eis 104

Vraag:

Bij eis 104 eist u een minimale afmeting van de DVC van 20 liter. Inschrijver heeft de geëiste Non Touch variant in 16 liter. Kunt u bevestigen dat Inschrijver hiermee kan inschrijven?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Eis 33

Vraag:

Bij eis 33 geeft u aan dat er binnen 24uur na melding van een storing de storing verholpen dient te zijn. Indien dit niet kan dient er een nieuwe dispenser geplaatst te worden. Bij eis 48 stelt u echter dat er een grijpvoorraad dispensers aanwezig dient te zijn voor noodgevallen. Volgens Inschrijver zijn dit 2 oplossingen voor 1 noodgeval. Staat u toe dat er op locaties een grijpvoorraad dispensers aanwezig is voor noodgevallen en dat de termijn voor het plaatsen van een nieuwe dispenser 48uur i.p.v. 24uur wordt? Graag uw toelichting.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Kunt u toelichten wat u bedoeld met de aantallen in cel E11, E14 en E15 in het prijzenblad? Zijn dit losse flacons of het aantal x de verpakkingseenheid? Graag uw toelichting.

Antwoord:

De aantallen zijn per doos.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Formaat gardware

Vraag:

U vraagt specifieke afmetingen uit voor de hardware (o.a. de handdoekautomaat papier en katoen). Dit zijn specifieke maten die een enkele leverancier kan leveren. Om te voorkomen dat u een enkele inschrijving ontvangt, staat u toe dat Inschrijvers dispensers aanbieden met een afwijking op de genoemde maten van maximaal 15%? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Dit is akkoord. De aangegeven afmetingen van de dispensers mogen maximaal 15% afwijken.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Eis 76

Vraag:

Bij eis 76 spreekt u over dubbele handdoekautomaten, de enige leverancier die deze kan leveren is uw huidige leverancier. Graag uw akkoord op het aanbieden van 2 enkele handdoekautomaten i.p.v. een dubbele.

Antwoord:

Dit is akkoord. Het prijzenblad is hierop aangepast. U dient bij inschrijving gebruik te maken van het bij deze NvI geuploade Herzene Prijzenblad. Deze herziene bijlage staat zowel bij de aanbestedingsdocumenten als bij de Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Eis 45

Vraag:

Bij eis 45 geeft u aan dat bestellingen voor 15.00uur gedaan de volgende dag geleverd moet worden. In het kader van duurzaamheid en uw eigen brandstoftabel in bijlage J is het een gebruikelijke oplossing dat Inschrijvers voor u het voorraadbeheer verzorgen. Wij zorgen ervoor dat er te allen tijde voldoende voorraad op de locaties aanwezig is zonder overbodige vervoersbewegingen die een negatieve invloed hebben op uw

duurzaamheidsambities. Staat u toe dat Inschrijvers op deze manier aanbieden?

Antwoord:

Dit is niet akkoord. Zoals in het PVE is aangegeven wordt de voorraad besteld door de schoonmaak leverancier. Tijdens de implementatie kan worden gesproken over voldoende voorraad op locatie.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

U wenst in het prijzenblad een toiletborstel als koopartikel. Inschrijver biedt een toiletborstel in een full service variant waarbij u geen nieuwe borstels hoeft te kopen. Staat u toe dat Inschrijver een weekprijs invult o.b.v. deze full service oplossing?

Antwoord:

Dit is niet akkoord.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Eis 114

Vraag:

Bij eis 114 geeft u aan dat de toilettrollen een minimale lengte moeten hebben van 100 meter. Normaal in de markt is hier een rol uit te vragen met een minimum aantal vellen. Bent u bereidt de eis wat betreft het aantal minimaal gestelde meters aan te passen naar een minimum aantal van 800 vellen (gemiddeld 12 cm per vel)? Zo nee, graag uw toelichting?

Antwoord:

Dit is akkoord. De eis wordt aangepast naar een minimum aantal van 800 vellen.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

30

Eis 79

Vraag:

Eis 79 – Kunt u toelichten wat u bedoeld met katoenen net versterkte katoenen handdoekrollen? Volgens Inschrijver zijn het óf katoenen handdoekrollen óf net versterkt papier? Graag uw toelichting.

Antwoord:

Het betreft inderdaad katoenen handdoekrollen zonder netversterking.

Beantwoord op: 09-12-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

31

Onderwerp:

Eis 27

Vraag:

Eis 27 – betekent dit dat wanneer Inschrijver een disposable aanbiedt die aan uw eisen voldoet, maar waar u na gunning niet tevreden over bent, Inschrijver alsnog kosteloos een alternatief dient aan te bieden? Indien ja adviseert Inschrijver om disposables te checken alvorens een overeenkomst aan te gaan.

Antwoord:

In het kader van het verificatiegesprek zal aan de partij naar wie de voorlopige gunning is uitgegaan, gevraagd worden om een voorbeeldexemplaar van de disposables zodat opdrachtgever kan controleren of deze voldoet aan het programma van eisen en (indien relevant) aan hetgeen als onderdeel van de wensen is aangeboden.

Beantwoord op: 09-12-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

32

Onderwerp:

Eis 47

Vraag:

Eis 47 - Inschrijver is een full service dienstverlener die voor u de voorraad kan verzorgen. Dit betekent dat uw schoonmaakdienstverlener geen bestellingen hoeft te plaatsen. Staat u toe dat Inschrijver het voorraadbeheer voor haar rekening neemt? Zo niet, kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Zie vraag 27.

Beantwoord op: 09-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Te sluiten locaties

Vraag:
4. Kunt u aangeven wanneer Smalle pad en Hellestraat gaan sluiten?

Antwoord:
Wij verwachten dat de sluiting van de locatie Hellestraat in het najaar van 2022 zal plaatsvinden. Smalle Pad is vooralsnog niet bekend.

Beantwoord op: 09-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Eis 42

Vraag:
Aanbestedingsdocument 8. PVE, Bestelproces eis 42 - U geeft aan dat opdrachtgever samen met de huidige schoonmaakdienstverlener verantwoordelijk is voor het voorraadbeheer. Óók geeft u aan weinig tot geen omkijken te willen hebben naar de sanitaire voorzieningen. Inschrijver is een full service dienstverlener die naast het preventief en correcties onderhouden van de dispensers ook het voorraadbeheer bij haar klanten verzorgt. Staat u toe, in het kader van ontzorging, dat Inschrijver het voorraadbeheer bij de gemeente Amersfoort verzorgt? Zo niet, graag uw toelichting.

Antwoord:
Zie vraag 27.

Beantwoord op: 09-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Eis 5

Vraag:
Bij eis 5 geeft u aan dat bij inkrimping, vermindering aantal locaties of sanitaire ruimtes Inschrijver kosteloos terugname van de dispensers garandeert. Dit is vanzelfsprekend geen probleem, echter wordt er een voorstel gedaan op basis van het uitgevraagde. Bent u bereidt een maximum

te stellen aan het aantal terug te nemen dispensers (en daarbij hoogstwaarschijnlijk het gebruik van supplies) van 20%? Indien de krimpings groter wordt dan 20% is Opdrachtgever bereidt een gesprek aan te gaan over een eventuele compensatie? Zo niet, graag uw nadere toelichting.

Antwoord:

Dit is akkoord om een maximum van 20% bij inkrimping van het aantal dispensers aan te houden.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Duur overeenkomst

Vraag:

U wenst een overeenkomst van 2 jaar, dit is in de markt een zeer korte looptijd en past niet binnen uw duurzaamheidsambitie. De aangeboden hardware heeft immers een levensduur van minimaal 8 jaar. Gezien de verhuizing naar een nieuwe locatie begrijpt Inschrijver de korte looptijd, echter bent u bereidt om in het kader van duurzaamheid de overeenkomst te laten lopen totdat u verhuist naar de nieuwe locatie?

Antwoord:

De intentie van opdrachtgever is het laten doorlopen van dit contract tot aan de verhuizing naar het nieuwe stadhuis. Omdat hiervoor nog geen definitieve datum bekend is, is gekozen voor een relatief korte initiele looptijd met meerdere verlengingsopties.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Brandstoftabel

Vraag:

U brandstoftabel in bijlage J is volgens Inschrijver niet volledig. In verband met de lange levertijd op elektrisch transportvervoer richt Inschrijver zich ook op vervoer met HVO (Biodiesel). In uw tabel komt deze brandstof niet naar voren terwijl deze minder CO₂ uitstoot genereert dan Bio CNG (Groengas) welke wél in uw tabel naar voren komt. Kunt u HVO (Biodiesel) in uw tabel opnemen en hier de juiste waarde aan koppelen in de beoordeling? Zo niet, kunt u toelichten waarom niet? Lijst emissiefactoren | CO₂ emissiefactoren

Antwoord:

Dank voor uw inbreng. Wij hebben de brandstoftabel aangepast, zie bijlage. U dient bij inschrijving de Herziene Brandstoftabel te gebruiken. Dit herziene document staat zowel bij de aanbestedingsdocumenten als bij de Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud